РЕСПУБЛШС€ 1№ГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
уЕРЫДОНЫ ра й о н ы  БЫН/БТТОН ХИУЫНАФФуЕЙАДЫ м у н иц и п ало н  равз^^рды  а дм ин и страц и

у  Ы Н А Ф Ф ж
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦРШАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т  2022 г. № Л

г. Ардон

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций
на территории Ардонского городского поселения

В соответствии с положением «Об утверждении положения о порядке
установки рекламных конструкций на территории муниципального
образования Ардонский район», администрация местного самоуправления
муниципального образования Ардонский район постановляет:

1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на территории
Ардонского городского поселения.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте АМС МО
Ардонский район

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль исполнения настоящ его постановления возложить на

начальника отдела по вопросам социально-экономического развития,
предпринимательства, закупкам товаров, работ, услуг для муниципальных
нужд Сабанову И.Г.

Врио главы администрации С. Кесаев

Схема размещения рекламных конструкций
на территории Ардонского городского поселения

Схема размещения рекламных конструкций является документом, определяющим места размещения
рекламных конструкций, типы и виды рекламных конструкций, установка которых допускается на данных местах и
соответствует архитектурному облику сложившейся застройки.

Схема размещения рекламных конструкций состоит из отдельных фрагментов, выполнена на цветной
картографической основе с использованием материалов документов территориального планирования Ардонского
городского поселения.

В схеме размещения рекламных конструкций на территории Ардонского городского поселения
предполагаются следующие места размещения рекламных конструкций:

Рекла.мный щит односторонний
1.1. ул. Пролетарская, левая сторона, район магазина "Уют", в конце аллеи

@  Рекламный щит двухсторонний
2.1. ул. Пролетарская, район круга на въезде в г. Ардон
2.2. ул. Пролетарская, левая сторона, район многоквартирного жилого дома
2.3. ул. Пролетарская, правая сторона, между ул.Островского и АЗС
2.4. ул. Пролетарская/Пасынкова, правая сторона
2.5. угол ул.Пролетарская/Вороновича, правая сторона
2.6. угол ул.Пролетарская, левая сторона, район ДЮСШ
2.7. угол ул.Пролетарская/Толстого, правая сторона, район кафе "Кад"
2.8 угол ул.Пролетарская/О.Кошевого, левая сторона
2.9. ул.Пролетарская, правая сторона, район р. Таргайдон
2.10. угол ул.Пролетарская/Алагирская, правая сторона
2.11. угол ул.Пролетарская/Алагирская, правая сторона
2.12. въезд в г. Ардон со стороны г.Дигора, левая сторона
2.13. въезд в г. Ардон со стороны г.Дигора, левая сторона
2.14. угол ул. Алагирская/Ленина, левая сторона
2.15. угол ул. Алагирская/Ленина, левая сторона '
2.16. ул.Алагирская, возле заправки ГНС
2.17. угол ул.Алагирская, поворот в с. Красногор
2.18. ул.Алагирская, правая сторона, район Кабельного участка
2.19. объездная дорога г.Ардон, левая сторона, поворот на пруды для разведения рыбы(Агнаев X.)
2.20. объездная дорога г.Ардон, левая сторона, поворот на очистные сооружения
2.21. объездная дорога г.Ардон, левая сторона, поворот на " Рыбзавод"
2.22. объездная дорога г.Ардон, правая сторона, район ресторана "Руслан и Людмила"
2.23. автодорога Ардон-Дарг-Кох, правая сторона, 2350 м. от угла объездной дороги г.Ардон
2.24. автодорога Ардон-Дарг-Кох, правая сторона, поворот на ресторан "Бекан"
2.25. автодорога Ардон-Дарг-Кох, правая сторона, 850 м. от угла поворота на ресторан "Бекан"
2.26. автодорога Ардон-Дарг-Кох, правая сторона, 1750 м. от угла поворота на ресторан "Бекан"
2.27. автодорога Ардон-Дарг-Кох, правая сторона, район поворота на поселок Бекан
2.28. автодорога Ардон-Дарг-Кох, правая сторона, район поворота на поселок Бекан

СОГЛАСОВАНО
Глава АМС Ардонского городского
Республики Северная Осетия-Алания

/  И.Б. Хамицев

' отдела имущественньк,
‘̂ ^5^^^^Ьн5ях"отношении, градостроительства

Й5ЩХ АМС Ардонского городского поселения
Ресц^лики Северная Осетия-Алания

Т.Р. Леков

ского развития
:тия-Алания

иев

гекламная растяжка
3.1. пересечение ул. Пролетарская/Пасынкова , начала аллеи на въезде в г.Ардон
3.2. пересечение ул. Пролетарская/Советов, центр г.Ардон

Рекламная конструкция фасадная

4.1. ул. Пролетарская, здание "Почта России"
4.2. ул. Пролетарская, здание торгового дома "Техномир"
4.3. ул. Пролетарская, двухэтажное здание у торгового дома "Техномир"
4.4. ул. Пролетарская, здание торгового дома " Омега" (центр)
4.5. ул. Пролетарская, здание магазина "Уют"
4.6. ул. Пролетарская, здание магазина " Московская ярмарка"
4.7. ул. Пролетарская, здание торгового дома " Омега" (район АКЗ)
4.8. ул. Пролетарская, здание мебельного магазина "Артель"
4.9. ул. Пролетарская, здание магазина "Ассорти”
4.10. ул. Алагирская, нежилое здание, на против заправки ГНС
4.11. ул. Алагирская, нежилое здание, за заправкой ГНС
4.12. ул. Алагирская, нежилое здание, автомагазин "ГАЗ"
4.13. ул. Алагирская, нежилое здание, магазин "Светофор"